
OBECIVAŇ
Obecně závazná vyhláška č. 5/2010

o místním poplatku za provozovaný ýherní hrací pří troj nebo jiné technické herní
zařízení povolené Minister tvem financí podle jiného právního předpisu

Zastupitelstvo obce Ivaň se na svém zasedání dne 14. pro ince 2010 usnesením Č. 6/2010
usneslo vydat na základě § 14, odst. 2 zákona Č. 565/1990 b., o místních poplatcích ve znění
pozdějších předpisů, a ouladu 10 písmo d) a § 84 od 1. 2 písmo h) zákona Č. 128/2000

b. o obcích (obecní zřízení), ve znění p zd jších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
vodní ustano ení

1) Obec Ivaň touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek za provozovaný
ýhemí hrací pří troj nebo jiné techni k' herní zařízení povolené Ministerstvem

financí podle jiného právního předpi u I (dále jen "poplatek")
2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad ( dále jen" právce poplatku"). I

ČI. 2
Předmět poplatku, poplatník

1. Poplatku za provozovaný výh rní hrací pří troj nebo jiné technické herní zařízení
povolené Minister tvem financí podléhá každý:

a) povolený hrací přístroj
b) jiné technické h rní zařízení polen' Mini ter t m financí ..

2. Poplatníkem je pro ozo atel ýherního hracíh pří troje (dále j n "VHP") nebo
jiného technického herního zařízení povoleného Mini ter tvem financí (dále jen" jiné
THZ") ,

ČI. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

I. Poplatek za VHP se platí ode dn ,kdy byl VHP uveden do provozu. Zajiné THZ se
poplatek platí od dne nabytí právní moci rozhodnutí, kterým bylo jiné THZ povoleno.

2. Poplatková povinnost za VI-IP zaniká dnem ukončení provozu VHP. Poplatková
povinnost za jiné THZ zaniká dnem uplynutí lhůty na kterou bylo povolení vydáno
nebo dnem kdy nabylo právní moci rozhodnutí. kt rým bylo povolení zrušeno.

I Úkon Č R Č. 202/1990 b., o loteriích ajiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisu (dále jen
"zákon o loteriích")
2 § 14 odst. 3 zákona Č. 56511990 b., o místních poplatcích ve Lnění pozdějších předpisu (dále jen" zákon" )
, ~ 10a odst. I zákona o místních poplatcích



ČI. 4
Ohlašovací povinno t

1. Provozovatel VHP je povinen ohlá it právci poplatku u edení VHP do provozu, a to
ve lhůtě do 14 dnů od uv dení do provozu. Ve stejné lhůtě je povinen ohlásit ukončení
provozu VHP. Tyto kutečno ti prokáže protokol m o zahájení provozu a protokolem
o ukončení provozu. ,

2. Provozovatel jiného THZ je povinen hlásit právci poplatku povolení tohoto zařízení
a to ve lhůtě do 14 dní ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, vydaného
Minister tv m financí. Ve tejné lhůtě je povinen ohlásit pozbytí platnosti tohoto
povolení.

3. Poplatník je povinen dělit prá ci poplatku název nebo obchodní firmu právnické
osoby, sídlo, I ,čísla účtů u peněžních ú tavů, na nichž jsou oustředěny peněžní
prostředky z její podnikatel ké činn sti, identifikační znaky VHP, popř. jiného THZ,
jeho umístnění, jakož i každou další kutečno t mající vliv na poplatkovou povinnost.
Poplatník je dále povinen dělit adresu pro doručování a osoby které jsou jeho
jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech.

4. Dojde-li ke změn v údajů či kutečno tí u d ných v ohlášení je poplatník dále
povinen tuto změnu ohlásit do 15 dnů od dne, kdy na tala. "

ČI. S
'azba poplatku

I. azba poplatku činí 5.000,-Kč na 3 m íce za každý VHP nebo jiné THZ.
2. V případě, že VHP je provozo án po dobu kratší než 3 měsíce platí se poplatek

v poměrné ýši podle p čtu dnů pro ozo ání VHP.
3. Je-li jiné THZ po oleno na dobu kratší než 3 mě íce, plati se poplatek v poměrné výši

podle počtu dnů na které byl zaříz ní povoleno.

ČI. 6
Splatnost poplatku

Poplatek je platný čtvrtletně, a to vždy ncj pozděj i do 15 dne po ledniho měsíce příslušného
kalendářního čtvrti tí. Poplatek je možné zaplatit také jednorázově za celou předpokládanou
dobu provozu VHP nebo za celou dobu, na kt rou bylo ydáno rozhodnutí Minísterstva
financí o povolení provozu jiného THZ.

ČI. 7
Úleva na poplatku

Poplatek se neplatí za období. po které není jiné THZ povolené Ministerstvem financí
uvedeno do provozu je tliže poplatník tuto kutečnost právci poplatku doloží. '

• § 10 a odst. 2 zákona o místních poplatcích
s § 5 vyhlášky minister tva financí Č. 22311993 Sb., o hracích pří trojích, ve znění pozdějších předpisů
I, § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích



ČI. 8
avýšení poplatku

ezaplacení poplatku včas nebo e právné výši může podl éhat zvýš ní poplatku podle 11
zákona č. 565/1990 b., o mí tních poplatcích, e zn ní p zděj ích předpisů. I

1.9
Přechodná ustanovení

1. a právní vztahy vzniklé před dnem nabytí účinnosti t 'to yhlášky se vztahují
ustanoveni dosavadní obecně závazné vyhlášky.

2. Poplatník, kterému bylo mini ter tvem financí vydáno povolení provozováni jíného
THZ přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je povinen tuto kutečnost ohlásit
správci poplatku ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

ČI.JO
Zrušovací u tanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhlá ka obce I aň Č. 1/2003 o mí tních poplatcích ze dne
11. 12. 2003.

1.11
čin no t

Tato vyhláška nabývá účinno ti dnem 1.1 .20 I I.
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Vyvěšeno na úřední d ce dne: /{"</; Zl/1rJ
Sejmuto z úřední d sky dne:

7 § 92 odst. 3 ve spojeni 93 zákona Č. 280/2009 b., daňový řád (do 31.12.20 10 dle § 31 odst. 4 a 9 zákona č.

337/1992 Sb., o správě daní a poplatků. ve znění pozdějších předpisů
• ebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) vča nebo ve právně výši vyměří obec poplatek platebním
výměrem. Vča nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou (neodvedenou) čá t může obec zvýšit na
trojnásobek. Vyměřené poplatky e zaokrouhlují na c lé koruny nahoru.


